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Świąteczny wywiad z Prezydentem 

Miasta Zgierza 

Nasi drodzy czytelnicy, 

Jako, że szybkimi krokami zbliża się Boże Narodzenie i obecny numer gazetki 

jest wydaniem świątecznym, mamy dla Was szczególny prezent- wyjątkowy 

wywiad, jakiego udzielił naszej gazetce Prezydent Miasta Zgierza pan 

Przemysław Staniszewski. 

Jakie są tradycje świąteczne w Pana rodzinnym domu? 

Święta Bożego Narodzenia są dla mnie jednym z najważniejszych okresów 

w trakcie roku. Jest to czas, który mogę poświęcid swoim najbliższym, dzieciom 

Zuzi i Ignasiowi oraz ukochanej żonie Monice. Podczas świąt, jak i w okresie 

przygotowao, w moim domu podtrzymywane są tradycje, które wspólnie z żoną 

wynieśliśmy z domów rodzinnych. Zaczynając od Wigilii podczas której, 

spotkamy się z całą rodziną, gdzie tradycyjnie dzielimy się opłatkiem 

i jednocześnie składamy sobie życzenia. Oczywiście podczas Wigilii, na 

wigilijnym stole nie może zabraknąd tradycyjnych potraw takich jak pierogi z 

kapustą i grzybami, kapusta z grochem, zupa grzybowa, ryby w różnych 

postaciach tj. karp, ryba po grecku oraz śledzie. Oczywiście wszystkie dania 

przygotowywane są przez nas wspólnie. Po 

kolacji wigilijnej czas poświęcamy na wspólne 

śpiewanie kolęd oraz rozmowy, którymi często są 

wspomnienia z lat wcześniejszych. Po wspólnym 

śpiewaniu kolęd przechodzimy do jednej z 

najprzyjemniejszych części, czyli wręczania 

prezentów. Pozostałe dwa dni świąteczne 

poświęcam na rodzinnych spotkaniach 

połączonych z rodzinnymi spacerami oraz na 

zabawy z dziedmi. Czas świąt jest naszym 

rodzinnym czasem. 



 

 Jak Pan Prezydent zamierza spędzid Noc Sylwestrową 2016/2017? 

W tym roku Sylwestra spędzę w zaciszu domowego ogniska z najbliższymi, przy 

wspólnym oglądaniu filmów oraz koncertów transmitowanych w telewizji. 

Oczywiście nie obędzie się bez symbolicznej lampki szampana o północy oraz 

złożenia życzeo dla najbliższych i przyjaciół. Oczywiście będą również życzenia 

dla mieszkaoców naszego miasta. Jednak w tym roku będą one złożone w nieco 

inny sposób, ale niech to pozostanie na ten moment tajemnicą. 

Jakie życzenia złożyłby Pan uczniom na nadchodzący 2017 rok?  

Uczniom w nadchodzącym roku chciałbym, oprócz tych tradycyjnych życzeo 

zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności oraz wytrwałości w realizacji 

wszystkich planów, również życzyd wytrwałości oraz spokoju przy 

wprowadzaniu nowych rozwiązao oświatowych, które czekają nas w przyszłym 

roku i planowane są w związku z reformą oświaty. Na koniec życzę tego, czego 

ja również chciałem jako uczeo, czyli dłuższych wakacji oraz zajęd bez 

sprawdzianów, ale myślę, że może to się niestety nie udad. Wszystkiego 

najlepszego na 2017 rok.  

 

Pozdrawiam 

Przemysław Staniszewski 

Prezydent Miasta Zgierza 



Zimowe Święta Polskie   

 

Wigilia Bożego Narodzenia jest świętem chrześcijaoskim poprzedzającym Boże 

Narodzenie, obchodzonym dnia 24 grudnia. Według Polskich tradycji wigilijna wieczerza 

powinna byd rozpoczynana wraz z pojawieniem się na niebie pierwszej gwiazdy, co jest 

symbolicznym nawiązaniem do Gwiazdy 

Betlejemskiej. 

 

Boże Narodzenie to święto chrześcijaoskie 

upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa, 

obchodzone stale 25 grudnia. Jest ono 

poprzedzone trzema tygodniami oczekiwania, 

a dokładnie czteroma niedzielami. 

Oczekiwanie to zwane jest adwentem. 

 

Sylwester jest międzynarodowym świętem 

stale obchodzonym w nocy z 31 grudnia na 1 stycznia, podczas którego świętuje się koniec 

starego roku, a wita nowy. Według tradycji jest ono 

świętowane hucznymi zabawami oraz balami jak 

i pokazami sztucznych ogni. 

 

Trzech Króli, inaczej Objawienie Paoskie, to 

chrześcijaoskie święto mające na celu uczczenie 

objawienia się Boga człowiekowi. Symbolami tego 

święta są Mędrcy ze Wschodu podążający za Gwiazdą 

Betlejemską, aby oddad pokłon Jezusowi. 

 

Walentynki są międzynarodowym świętem zakochanych obchodzonym corocznie 14 

lutego. Zwyczajem tego dnia jest dawanie prezentów od serca osobom ukochanym oraz 

pisanie listów z wyznaniami miłosnymi, często 

wierszem. Nazwa tego święta pochodzi od św. 

Walentego. 

 

Natalia Lisowska 

 

 



Świąteczne obyczaje i kuchnia regionów  

Polskie zwyczaje świąteczne i kuchnia regionów- czyli jak obchodzimy  

Boże Narodzenie w różnych częściach kraju 

Czy na Podhalu wygląda to inaczej niż w województwie łódzkim? Czy w całym kraju święta wyglądają 

tak samo?                                                                                                                                                                 

Ze świętami Bożego Narodzenia kojarzą nam się 

głównie takie rzeczy jak tradycyjne potrawy, barszcz 

czerwony, pierwsza gwiazdka, Nowy Rok czy kolędy 

i choinka, a pod nią oczywiście – prezenty. Każdy 

region Polski posiada swoje własne i unikalne tradycje 

świąteczne, co nie oznacza jednak, że główna idea 

świąt jest inna. Przyjrzyjmy się temu z bliska. 

Zacznijmy od Podhala. Tam z Wigilią i Bożym 

Narodzeniem związanych jest wiele „magicznych 

zabiegów”, które mają na celu przyniesienie 

gospodarzom szczęścia i pomyślności na następny rok, bowiem twierdzi się, że „jaka Wigilia, taki cały 

rok”. Takimi zabiegami była m. in. kąpiel w wodzie i pieniądzach, a z tych bardziej dziwnych 

i nietypowych także „magiczna kradzież drewna” polegająca na próbie wykradzenia przez gospodarzy 

lub parobków drewna z cudzego lasu, co miało zapewnid powodzenie i spryt w nadchodzącym roku.  

W Wigilię na Podhalu nie wolno spożywad mięsa, a tradycyjna kolacja wigilijna składa się z 5 potraw. 

Ponadto, domownicy w pierwszym dniu świąt urzędują tylko w domu, jedzą z tej samej miski, 

a resztki zanosi się zwierzętom, które uznano za święte, czyli będące przy narodzinach Jezusa 

Chrystusa: krowom, wołom i owcom. Dopiero drugiego dnia idzie się do kościoła, a potem odwiedza 

się nawzajem w swoich domach. Na Podhalu, 

podobnie jak w centrum Polski, również ubiera się 

choinkę. 

Natomiast zwyczaje świąteczne i noworoczne 

w centrum Polski, w tym w Zgierzu, zna chyba każdy. 

Są to takie obrzędy jak dzielenie się opłatkiem, 

wypatrywanie pierwszej gwiazdki, w Sylwestra 

wyczekiwanie do  północy, aby przywitad Nowy Rok. 

Zwyczajem jest również dawanie sobie prezentów 

oraz tradycyjne 12 potraw na stole. Podobnie jak na 

Podhalu śpiewamy kolędy, ale już nie chodzimy po domach z bożonarodzeniową szopką. 

Jak widad, nie wszędzie tradycje świąteczne są takie same, jednak warto pamiętad, że nie ważne jak 

bogato je obchodzimy – ważni są najbliżsi nam ludzie i szczególna atmosfera tego dnia. 

 

Amelia Busse 



New Year's Eve in Poland and abroad 
 

New Year's Eve is the last night of the year we usually say 
goodbye to logs or events. Poles believe that this day should 
pass by in a good mood and with a lavishly set table, then the 
whole year will be successful and prosperous. Sylvester 
involves a lot of superstitions.  One of them says, that it is 
best to pay off any debts and loans before the New Year's 
Eve, not to enter the New Year with  any debts in order not to 
become victims of debtors. The most famous New Year's Eve 
in England takes place at Trafalgar Square in London. People 
usually celebrate in the streets of the city. When Big Ben 
strikes midnight, they set fireworks over the River Thames.  
In Denmark an old custom orders to beat countless plates 
which indicates the large number of friends next year. 
It happens, that at midnight the Danes jump off their chairs 
to "jump" into the New Year! 
 
Dominika Urbanowicz 



 

Vie verbringen wir Silvester in Zgierz 

 

Silvester gehört zu den meist gefeierten Nächten auf der 

ganzen Welt. Man will von dem alten Jahr Abschied nehmen 

und das kommende Neue Jahr fröhlich begrüßen. Die Leute in 

Zgierz verbringen Silvester im Familien- oder Bekanntenkreis. 

Meistens wählen sie Silvesterball, Silvesterparty oder 

Silvesterkonzert im Freien, was zählt ist eine ausgelassene 

und heitere Stimmung. Außerdem gibt es Feuerwerke mit 

schöner Farbenpracht. Pünktlich um Mitternacht soll eine 

Flasche Sekt eröffnet werden. Da wünscht man einander alles 

Beste zum Neujahr und bewundert wunderschöne 

Feuerwerke herum. Das Motto ist: wie der Jahreswechsel - so 

das ganze Jahr.  



 

Jak udanie spędzid ferie zimowe  

Chcesz byd zdrowy, roześmiany? Nie siedź w necie i wyjdź z chaty! 

Zimowe ferie wkrótce czas zacząd. Tylko czy zima Nas w tym roku rozpieści? Nawet najstarsi 
górale nie potrafią tego powiedzied...  

 

 

Pozostających w Zgierzu informujemy, że 
nasze miasto ma dla nas wiele atrakcji, bez 
względu na aurę. Jeśli śniegu zabraknie, ku 
zadowoleniu dorosłych i kierowców, Dom 
Kultury MDK przy ulicy Długiej ma dla nas 
wiele propozycji: 

- zajęcia plastyczne, 

- zajęcia z fotografii, 

- zajęcia muzyczne i taneczne 

   

Jeśli jednak zima dopisze na Malince 

będzie czynny wyciąg narciarski, 

a chętnych do dobrej zabawy 

zapraszamy na zawody w rzucaniu 

śnieżkami do celu.  

 

 

      



 

 

Miłośników jazdy na łyżwach informujemy, że przy ulicy Leśmiana czynne będzie lodowisko 

ze zniżkami dla uczniów. Każdego dnia na boisku sportowym MOSiR odbędą się konkurencje 

w biegach narciarskich i inne zawody. 

Wyjeżdżającym z miasta przypominamy, że zmiana klimatu działa na korzyśd odporności, pod 

warunkiem, że będziemy odpoczywad czynnie przez co najmniej 2 tygodnie. 

Pamiętajcie też o kilku zasadach: 

- łyżwy na lodowiska, a nie na jeziora! 

- na nartach czy sankach zjeżdżamy bez brawury, 

- rzucamy kulkami ze śniegu bez kawałków lodu! 

Wszystkim uczniom i nauczycielom życzymy udanych i bezpiecznych ferii zimowych. 

 

Martyna Fastyn 

  



Galeria Mistrzów Szkoły 
 

Rozpoczynamy dziś nowy cykl pod tytułem GALERIA MISTRZÓW SZKOŁY, 

w którym będziemy prezentowad wyjątkowych uczniów naszego Gimnazjum. 

W tym numerze rozmawiamy z Marysią Landau o jej szczególnym hobby. Mamy 

nadzieję, że w następnym numerze znajdziesz się i Ty! 

 

Witam wszystkich czytelników. Dzisiaj rozmawiam z Marysią Landau z 2A. 

Basia Boruch- Jak nazywa się dyscyplina, którą uprawiasz? 

Marysia Landau - Sportowe rajdy konne. 

BB. Od kiedy to robisz i kto odkrył twój talent? 

ML. Zaczęłam trenowad, kiedy miałam 7 lat, a moje zdolności zostały odkryte przez 

pierwszego trenera. 

BB. Czy Twoi rodzice popierają to, co robisz? 

ML. Tak, ponieważ mój tata zajmuje się tym zawodowo. 

BB. Gdzie i ile trenujesz? 

ML. Trenuję w stajni koło Sokolnik codziennie po 5-6 godzin. 

BB. W jakich najważniejszych zawodach startowałaś? Jakie masz sukcesy? 

ML.Najważniejsze zawody, w których 

startowałam były we Włoszech, w Pizie. Zajęłam 

wtedy trzecie miejsce w dystansie na 120 km, 

również na tym samym dystansie zostałam 

Wicemistrzynią Seniorów. To wszystko 

z najważniejszych startów na ten rok. 

BB. Jak radzisz sobie z porażkami? 

ML. Tak naprawdę to podchodzę do nich 

pozytywnie i wierzę, że następnym razem mi się 

uda. 

BB. Czy wiążesz swoją przyszłośd z jeździectwem? 



 

ML. Mam nadzieje, że tak. Chcę jeździd całe życie! 

BB. Jak spędzasz wolny czas? 

ML. Spędzam go przede wszystkim w stajni. Opiekuje się koomi, trenuję, uczę się do 

egzaminów… 

BB. O czym marzysz? 

ML. Chciałabym, co roku odnosid wielkie sukcesy. 

BB. Jakie są twoje najważniejsze konie?  

ML. Mu-ardesz (wałach) maści gniadej i Orsini-  siwa klacz , konie  czystej krwi arabskiej. 

BB. Dziękuje bardzo za wywiad!! Życzę sukcesów w dalszej jeździe ! 

 

 Barbara Boruch  

 

 



 



Poradnik Dobrego Wychowania 

Dziś przedstawiamy Wam kolejny artykuł 
z Poradnika Dobrego Wychowania, czyli 
„Jak prawidłowo posługiwad się 
sztudcami” podczas świąt Bożego 
Narodzenia i nie tylko … 

Jak trzymad sztudce? 
Sztudce trzymamy w połowie rączki, nigdy nie 
ustawiamy ich pionowo, ostrzem do góry. Nóż 
trzymamy w prawej ręce, wspierając palec 
wskazujący na wysokości dwóch trzecich ostrza, lewą ujmujemy widelec tak, by nabijad na 
niego jedzenie.  

Jak elegancko jeśd używając 
sztudców? 
Unosząc łokied kierujemy widelec lub łyżkę do ust. 
Nie pochylamy się nad talerzem. Kiedy potrawę jest 
trudno nabrad na widelec, a nie można go w nią 
wbid, możemy pomóc sobie kawałkiem chleba. 
Trzymając go w palcach lewej ręki, wsuwamy 
jedzenie na widelec, który znajduje się wówczas w 
prawej ręce. Tego rodzaju potrawy możemy 
oczywiście jeśd nożem i widelcem. 

Do ust powinny trafiad tylko małe kawałki potrawy. 
Jarzyny możemy dzielid widelcem, mięso kroimy tylko i wyłącznie nożem. 

Aby w trakcie jedzenia sięgnąd po kromkę chleba, otrzed usta lub coś powiedzied, nóż 
i widelec kładziemy na talerzu, nigdy nie trzymając ich w górze. 

Co zrobid ze sztudcami po 
zakooczeniu posiłku? 
Po opróżnieniu talerza wspieramy nóż 
i widelec na podstawce, jeśli znajduje się na 
stole, lub układamy je równolegle na talerzu, 
ostrzem noża ku środkowi talerza, a zębami 
widelca w dół. Nie zostawia się ich 
skrzyżowanych na talerzu, a tym bardziej nie  



 

wspiera o jego brzeg. To nie jest zachowanie zgodne z zasadami savoir-vivre. 

Czego należy unikad 
Należy unikad unoszenia małego palca w górę, gdy chwytamy sztudce. Ten gest nie należy do 
eleganckich. 

Noża nie wkładamy nigdy przenigdy do ust. Jest to nieeleganckie i niestosowne zachowanie. 

Patrycja Osioska 

 

 



Z życia Samorządu Uczniowskiego 
 

Koniec roku 2016 upłynął nam bardzo pracowicie.  

4 listopada społecznośd szkolna zabrała głos w sprawie Dziecięcego Budżetu 

Obywatelskiego w programie „Polska i Świat” w TVN24. Materiał pokazuje 

pomysły młodzieży oraz ich nastawienie do tej formy dysponowania środkami 

publicznymi. Ostatecznie pomysł na dofinansowanie spędzania czasu na 

łyżwach zebrał najwięcej głosów.  

Przedstawiciele Samorządu pod kierunkiem Pani Katarzyny Rajtar-Graczyk 

i Pani Pauliny Bujalskiej, zorganizowali nietypowe lekcje z okazji 

Międzynarodowego Dnia Tolerancji. Prowadzący przygotowali ciekawą 

prezentację multimedialną, ukazującą różnego rodzaju zjawiska zagrażające 

godności człowieka, poprzez wykluczenie ze względu na: kolor skóry, religię, 

obyczaje. 

Jak co roku ruszyliśmy z akcją " Szlachetna Paczka”, w której cała społecznośd 

szkolna, zbierając małe kwoty, wsparła ideę pomocy najbiedniejszym rodzinom 

w okresie świątecznym. 

Samorząd Uczniowski przygotował także Mikołajki, rozdając słodycze uczniom 

w imieniu świętego Mikołaja oraz brał udział w przygotowaniu wigilii 

klasowych. 

Redakcja 



 

Sonda szkolna 
Czy warto chodzid do szkoły- sonda szkolna 

Jak wszystkim wiadomo, nauczyciele i uczniowie różnią się 

przede wszystkim wiekiem, doświadczeniem i wiedzą.  Jednak mimo wszystko 

i oni i my jesteśmy ludźmi, więc różnimy się także poglądami. Dlatego 

postanowiłam zadad kilku nauczycielom i uczniom jedno pytanie: Czy warto 

chodzić do szkoły? Zobaczmy, jakie odpowiedzi podali  

„Według mnie warto chodzid do szkoły, ponieważ można nauczyd się wielu 

nowych rzeczy, poznajesz nowych ludzi, pokonujesz swoje lęki i możesz później 

zrobid karierę… Przyjaciele zawsze będą z Tobą” – Wiktoria Przybysz 

„Według mnie warto chodzid do szkoły, ponieważ, przede wszystkim, 

poznajecie tutaj swoich przyjaciół, nawiązujecie przyjaźnie- często na całe życie. 

Poza tym, zdobywacie potrzebną wiedzę, uczycie się, w jaki sposób 

funkcjonowad w społeczeostwie. Myślę, że szkoła jest dla Was taką przygodą 

na całe życie” – pani Katarzyna Adamczyk 

„Moim zdaniem warto chodzid do szkoły, ponieważ poznajemy wiele nowych 

i ciekawych rzeczy podczas lekcji, a także poszerzamy swoją wiedzę. 

Udoskonalamy swoje zainteresowania z różnych przedmiotów. Integrujemy się 

z innymi uczniami naszej szkoły” – uczeo anonimowy 

„Szkoła jest głupia i nie warto się uczyd. Po co mi wiedza z zakresu biologii 

jak chcę byd historykiem?” – uczeo anonimowy 

„Nie warto chodzid do szkoły, bo nie można wychodzid w niej na dwór” – uczeo 

anonimowy  

Zdobytej wiedzy nikt wam nie zabierze. Można Was okraśd ze wszystkiego, 

ale tego, czego się nauczymy nikt nam w życiu nie zabierze. Dzięki zdobytej 

wiedzy można zmieniad zawody, przekwalifikowywad się. Można zdobyd pracę, 

żeby później dalej zdobywad wiedzę, a to najważniejsze” – pani Alina Jurek 

 



 

„Warto” – Dawid Bereżewski, Aga Andrzejewska, pani Agata Czarnecka. 

„Warto, bo można poznad przyjaciół” – Patryk Sterkowiec 

 

„Warto chodzid do szkoły, bo zdobywamy przyjaciół i poszerzamy swoją 

wiedzę” – uczeo anonimowy 

„Nie wiem czy warto. Nie mam zdania” – uczeo anonimowy 

„Warto chodzid do szkoły, ponieważ dzięki temu zdobywamy wiedzę, potrzebną 

do dobrze płatnej i wygodnej pracy” – Kacper Ogrodowczyk 

„Według mnie jak najbardziej warto chodzid do szkoły. To właśnie dzięki niej 

kształcimy się. Ale pamiętajmy, że szkoła to nie tylko oceny i nauka.  Dzięki 

zajęciom dodatkowym możemy rozwijad swoje zainteresowania, które mogą 

mied wpływ na naszą przyszłośd. Prócz rozwijania zainteresowao, szkoła jest 

również miejscem zawierania znajomości i przyjaźni, a dobrze wiemy, 

że każdemu człowiekowi jest łatwiej, gdy ma obok siebie osobę, która wesprze 

go w każdej sytuacji.” – Natalia Zalewska 

„Warto, bo uczymy się, poznajemy nowych ludzi i dlatego warto chodzid do 

szkoły” – Roksana Badełek  

Jak widad, akurat w tej kwestii – w większości – nauczyciele i uczniowie 

są zgodni. Jednak, czemu aż tyle osób woli wypowiadad się anonimowo? Tego 

nie wiem.  I jakie odpowiedzi padną do następnego pytania: Czy oceny 

są potrzebne? . Jeżeli chcesz odpowiedzied- napisz bądź zagadaj do Amelii 

Busse z 1C 

 

Amelia Busse 

 

 



Życzenia świąteczne od klas 

Klasa 1A 
Gdy świąteczny przyjdzie czas, 

Te życzenia są w sam raz! 

Bogatego Mikołaja, 

Dużo kasy do wydania, 

Na prezenty, na i- phona, 

Czy innego cool smartfona. 

Na twarzy dużo uśmiechów, 

Na stole dużo cukierków. 

Bardo dobrego barszczu czerwonego, 

W pierogach grosika złotego. 

Droga Koleżanko, Drogi Kolego, 

1A życzy Ci wszystkiego najlepszego! 

  

Klasa 1B 
Gwiazdki najjaśniejszej, 

Choinki najpiękniejszej, 

Prezentów wymarzonych, 

Świąt mile spędzonych, 

Karnawału szalonego, 

Roku bardzo udanego. 

 

Klasa 1C 
Ten świąteczny czas, niech zaczaruje Was, 

I w rodzinnej atmosferze czekajcie na gwiazdkę i dobre pokarmy smakujcie. 

A w nadchodzącym Nowym Roku dużo szczęścia, radości i samych pomyślności. 

Klasa 1D 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia chcemy życzyć szczęścia, wymarzonych 

prezentów, smacznych potraw wigilijnych i dużo śniegu. 

Szczęśliwego Nowego Roku  

Klasa 1E 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy, aby przy świątecznym stole 

nie zabrakło światła i ciepłej, rodzinnej atmosfery, a Nowy Rok niósł ze sobą 

szczęście i pomyślność. 

Klasa 1F 
Nasza klasa przesyła świąteczne życzenia dla wszystkich uczniów oraz 

pracowników szkoły, którym życzymy radosnych, wesołych Świąt oraz hucznego 

Sylwestra i szczęśliwego Nowego Roku. 



 

 Klasa 1G 

Ile ozdób na choince, 

Ile kartek leży w skrzynce, 

Ile potraw jest na stole, 

Ile spadło w górach śniegu, 

Ile czasu spędzasz w biegu. 

Tyle w święta miej radości, dobra, ciepła i miłości. 

Szczęśliwego Nowego Roku oraz Świąt spędzonych w rodzinnej atmosferze. 

  

Klasa 2A 
Drodzy Nauczyciele i pracownicy szkoły. 

Pragniemy złożyć Wam  najszczersze życzenia świąteczne!  

Niech piękna, rodzinna atmosfera zawita w Waszych domach, a kolacja wigilijna 

będzie pyszniejsza niż kiedykolwiek. 

Życzymy Wam niesamowitych prezentów pod choinką oraz udanego wypoczynku 

przez te kilka dni. 

Klasa 2 B 

Wszystkiego najlepszego z okazji świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego 

Nowego Roku. 

 

Klasa 2C 
Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia, klasa 2C pragnie życzyć 

wszystkim udanych świąt, pysznego jedzenia i wspaniałych prezentów. 

  

Klasa 2D 
Na zbliżające się Święta pragniemy złożyć życzenia, przeżywania Bożego 

Narodzenia w zdrowiu, radości i ciepłej, rodzinnej atmosferze. 

Kolejny zaś rok niech będzie czasem pokoju oraz realizacji osobistych zamierzeń. 

 

Klasa 2E 

Wesołych świąt i szczęśliwego Nowego Roku. 

 

Klasa 2F 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia chcielibyśmy życzy wszystkim zdrowych i mile 

spędzonych Świąt z rodziną, bogatego Mikołaja oraz Szczęśliwego Nowego Roku. 

  

Klasa 3A 
W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia, pragniemy z całego 

serca życzyć wszystkim, aby te kilka dni były czasem magicznym, 

melancholijnym, jedynym w swoim rodzaju i przede wszystkim 

spędzonym w gronie najbliższych, bez poczucia przemijającego czasu. 

 



  

Klasa 3B 
Kiedy gwiazdka pierwsza świeci, 

Mikołaj już rusza do dzieci. 

Kiedy stół już pełen potraw, 

 

Wiadomo, że kolacja troszkę potrwa. 

Kiedy choinka mocno pachnie, 

I magiczną czuć już moc, 

Trwa Boże Narodzenie, 

Bo Chrystus rodzi się w tę noc. 

Zdrowia, szczęścia i radości, 

W Nowym Roku pomyślności. 

Życzy cała klasa 3B wraz z wychowawczynią Anią 

Piestrzeniewicz. 

  

Klasa 3C 
Mikołaja bogatego, 

Śniegu bielutkiego, 

Choinki pachnącej, 

I gwiazdki błyszczącej. 

Minimum stresu, 

Maksimum miłości, 

I tyle radości, 

Ile karp ma ości. 

  

Klasa 3D 
Nasza klasa 3D śle życzenia na ręce Twe. 

Ciepłych Świąt, dużo uśmiechu, 

Miłej atmosfery i zabaw na śniegu. 

 

Klasa 3E 

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku 



Nasza Twórczośd 

-Stój! – krzyknął. 

- Nie chce Cię więcej widzied! Nie chce Cię dłużej znad! – im bardziej pewny miał byd mój głos, tym 

mniej mi to wyszło. 

Biegłam przed siebie, w sumie to nie wiem gdzie. Obiecałam sobie nigdy nie wracad pamięcią do 

tego, co zrobił. Ale nie mogłam. Ufałam mu. 

Dominik i Daria. Tak to się pięknie łączyło. Sprawa była jasna. Jesteśmy przyjaciółmi, nic więcej. 

Znamy się odkąd skooczyliśmy  5 lat. Dominik wiedział o mnie wszystko. Tydzieo temu zaproponował 

mi chodzenie. Odmówiłam. To była jedna z naszych najświętszych zasad. Zresztą i tak by to niewiele 

zmieniło. Ale Dominik tego nie zrozumiał. Na domówce u swojego kolegi wypaplał praktycznie 

wszystko, co o mnie wie. Nie mam pojęcia dlaczego. Dowiedziałam się wtedy, gdy wchodząc do 

szkoły nikt nie powiedział mi „cześd”, towarzyszyło mi pełno wściekłych i nienawistnych spojrzeo. 

„Czemu?” – pomyślałam. Później się dowiedziałam, od Dominika, bo nikt inny się do mnie nie 

odzywał.  On jedyny nawymyślał wszystkim o mnie. Bo był zły, a koledzy skorzystali i mieli ubaw. 

Później plotki, a dalej nowsze wersje i tak już okropnych bredni Dominika.  

- Daria! Proszę Cię! – usłyszałam cichy krzyk Dominika, który przywołał mnie do porządku. Biegł 

za mną! 

- Nie! Nigdy więcej Ci nie zaufam! – sapnęłam i przyśpieszyłam. Już wiem gdzie biegłam. Do domu. 

- Daruś! Kochanie, oni już wiedzą, że to nieprawda!  

Zagotowało się we mnie tak samo jak i poczułam ulgę. Bo z jednej strony Dominik nigdy mnie nie 

okłamał, więc super. Z drugiej strony, tak samo odbierali go inni...  No i nazwał mnie „kochanie” co 

normalnie by mi nie przeszkodziło, ale teraz naprawdę nie miałam ochoty na czułe słówka. 

Stanęłam przed nim i zlustrowałam go wzorkiem. Zatrzymał się i podszedł do mnie bliżej, próbując 

ująd moją dłoo. Odepchnęłam go. Nie wybaczę mu tego, co zrobił. Mimo wszystko…. Sen się urwał. 

Usiadłam na.... właśnie -  na materacu, nie na moim łóżku. Byłam w szkole. W szoku przypomniałam 

sobie, że jestem tu na nocowaniu. Ze łzami w oczach rozejrzałam się za moim telefonem. 2:45. 

Wszyscy śpią.  

Nagle poczułam czyjeś ciepłe ręce na swoich ramionach i zobaczyłam w świetle telefonu Dominika. 

Przytulił mnie i cicho powiedział: 

- Płakałaś… 

 

A. B  
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